[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.06.2020 г.                            № 5/56-382                                   г. Вольск

О безвозмездной передаче объектов

муниципальной собственности в

государственную собственность

Саратовской области
      В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Саратовской области от 24.05.2019 № 105-Пр «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по принятию муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры в государственную собственность Саратовской области» в целях передачи муниципального имущества, необходимого для осуществления полномочий органов государственной власти Саратовской области, на основании ст.19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:
1. Передать из муниципальной собственности Вольского муниципального района  в государственную собственность Саратовской области муниципальные учреждения дополнительного образования в сфере культуры как имущественные комплексы в соответствии с прилагаемым перечнем (приложение).
2. Администрации Вольского муниципального района сформировать и утвердить перечень муниципального недвижимого имущества, принадлежащего муниципальным учреждениям дополнительного образования в сфере культуры, указанным в приложении к настоящему Решению.

3. Администрации Вольского муниципального района направить предложение о передаче имущества, в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим Решением, уполномоченному исполнительному органу государственной власти Саратовской области, осуществляющему полномочия собственника имущества.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
И.о. Председателя Вольского

муниципального Собрания                                              Т.Н.Ковинская
Приложение

к Решению Вольского

муниципального Собрания

от 29.06.2020 г. № 5/56-382

Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Вольского муниципального района в государственную собственность Саратовской области

	           Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1 г. Вольска»

	Саратовская область, город Вольск,

ул. Революционная, д.2

ИНН   6441012160

	2. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 5 Вольского муниципального района»

	Саратовская область, город Вольск,

пл. Свободы, 13

ИНН   6441012794

	3. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Сенной»
	Саратовская область, Вольский район, р.п. Сенной, переулок Школьный, д. 8

ИНН   6441902476

Верно:

И.о. Председателя Вольского

муниципального Собрания

                                  Т.Н.Ковинская